



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI

MAZURSKA OKRĘGOWA RADA ŁOWIECKA
W OLSZTYNIE

10-173 Olsztyn, ul. Leśna 8, tel. (89) 535-15-56, e-mail: zo.olsztyn@pzlow.pl

L. dz. 4/1018

Olsztyn, 22 lutego 2018 r.

Koleżanki i Koledzy – Członkowie Okręgowych Rad Łowieckich

Polski Związek Łowiecki czekają nieuchronne zmiany - tylko od nas zależy w jakim kierunku one pójdą i czy będziemy w stanie uratować POLSKI MODEL ŁOWIECTWA stawiany za wzór w Europie.

Prób reformowania naszego modelu łowiectwa przeżyliśmy w ostatnich latach już wiele. Konsekwencją tych „zmian” było coraz większe uzależnienie nas od decyzji „centrali”, ograniczenie możliwości decydowania o sobie na szczeblu okręgów i coraz luźniejsze związki organów PZŁ z szeregowymi myśliwymi. Samorządność w naszym Zrzeszeniu była coraz bardziej ograniczana i powoli stawała się fikcją. Zmiany jakie miały nastąpić w 2016 r. mocno nas zaniepokoiły. Były po prostu kontynuacją stopniowego ubezwłasnowolnienia i ograniczania naszej samorządności i demokracji w Związku. Stanowisko Mazurskiej Okręgowej Rady Łowieckiej w tej sprawie przekazaliśmy ówczesnemu Ministrowi Środowiska. Niestety Pan Minister Jan Szyszko, nie spełnił pokładanych w nim nadziei. Opracowane wówczas, przy czynnym udziale władz naczelnych PZŁ, zmiany w prawie łowieckim tylko utrwały dążenia do centralizacji struktur Zrzeszenia. Nie odbyła się przy tym żadna merytoryczna dyskusja na temat ich kierunków i zakresu, ustalono wszystko bez myśliwych i za nich!

Obecnie trudno prorokować co stanie się z naszym Zrzeszeniem. Licząc na konstruktywne i stanowcze działania Zarządu Głównego PZŁ i Naczelnej Rady Łowieckiej, czekaliśmy wierząc, że ktoś za nas rozwiąże narosłe problemy. Jak widać centrala zrobiła bardzo niewiele aby nie dopuścić do doprowadzenia naszej organizacji na skraj przepaści.

Trudno dzisiaj oprzeć się wrażeniu, że każda odgórna próba reformowania polskiego łowiectwa odbywa się poza środowiskiem myśliwych. PZŁ reformowali już wszyscy: obrońcy praw zwierząt, samorządowcy różnych szczebli, rolnicy, a przede wszystkim politycy. Oni też wspólnie próbują nas ponownie „zreformować” i tylko nasze wspólne porozumienie oraz działanie ponad podziałami może zapobiec nadciągającej katastrofie. Nadszedł czas by razem, zamiast czekać co zrobią władze krajowe naszego Związku, próbować ocalić dorobek naszej prawie 100-letniej organizacji.

W związku z tym MORŁ, podejmie się organizacji spotkania Prezydiów Rad Okręgowych i zaproszonych gości z całego Kraju. Gorąco zachęcamy do udziału w tym spotkaniu, liczymy, że wspólnie zrobimy wiele dobrego dla przyszłości polskiego łowiectwa i polskich myśliwych. Pora zjednoczyć się dla wprowadzania dobrych zmian i zablokowania tego, co dla łowiectwa i polskiej przyrody jest złe.

Jednocześnie zachęcamy do informowania Kolegów myśliwych o niebezpieczeństwach jakie niesie ze sobą, dla istnienia kół łowieckich, ostatni projekt zmian w ustawie Prawo łowieckie!

Bardzo prosimy o mailowe lub telefoniczne potwierdzenie chęci uczestnictwa w spotkaniu. Miejsce spotkania i szczegóły organizacyjne do uzgodnienia – prosimy o przesłanie ewentualnych sugestii w tym zakresie na adresy e-mail: zo.olsztyn@pzlow.pl i tpopiel@op.pl (sekretarz MORŁ).

Z myśliwskim pozdrowieniem

Darz Bór

SEKRETARZ
Mazurskiej Okręgowej Rady Łowieckiej
w Olsztynie

Tadeusz Popiel

ZASTĘPCA PREZESA
Mazurskiej Okręgowej Rady Łowieckiej
w Olsztynie

Wojciech Kozera

PREZES
Mazurskiej Okręgowej Rady Łowieckiej
w Olsztynie

Janusz Bieńek

Załączniki:

- 1) pismo MORŁ w Olsztynie z dnia 16.02.2018 r. do Ministra Środowiska,
- 2) pismo MORŁ w Olsztynie z dnia 28.07.2016 r. do Ministra Środowiska,
- 3) propozycje MORŁ w Olsztynie do zmian w ustawie (druk sejm. 2234) – Prawo łowieckie